

Karlino, dnia 12.10.2020r.
[bookmark: _Hlk524426396]
Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego

Treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

[bookmark: _Hlk5609313]dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nr BP.271.1.2020.LS - „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 1 762 600,00 zł dla Gminy Karlino”.

Gmina Karlino jako zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.1843 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytań od wykonawców i wyjaśnienia zamawiającego dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Pytanie nr 1:
„(...) wnosi o zmianę terminu składania ofert na 29.10.2020r.”.
Wyjaśnienia zamawiającego:
[bookmark: _Hlk53388474]Zamawiający informuje, że powyższy wniosek wykonawcy przekracza normę określoną przepisem art. 38
ust. 1 ustawy, dotyczącą uprawnienia wykonawcy do uzyskania wyjaśnień treści SIWZ.
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SIWZ w tym zakresie.

Pytania 2 i odpowiedzi zamawiającego:
	Pytania dotyczące transakcji i zabezpieczeń

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Pytanie
	Odpowiedź 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.
	TAK
	
	

	2
	W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu.
	Uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy.
	

	3
	W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.
	
	

	
	430.185,25 zł
	
	



	Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta 
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)



	
	Pytanie
	Odpowiedź 

	1
	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):
	NIE

	2
	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):
	NIE

	3
	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa   program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
	NIE

	4
	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.
	NIE

	5
	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
	NIE

	6
	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
	NIE

	7
	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

	
	wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):
	35 329

	
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	0

	
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
	5 085

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
	0

	
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):
	6 767

	8
	Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.
W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie:
	187

	
	1) Prosimy o podanie przyczyny wyłączenia  - Covid-19

	
	Civid-19

	
	2) Prosimy o wskazanie  wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik
	

	
	a) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący     ZŁ
	389 615,00

	
	b) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +1      ZŁ
	1 785 869,38

	
	c) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +2   ZŁ
	1 207 461,50

	
	d) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +3      ZŁ
	500 794,00

	
	e) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +4   ZŁ
	479 887,00

	
	f) Prosimy o podanie kwoty wyłączenia w planie na rok bieżący +5  ZŁ
	471 222,20



	Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Pytanie 
	Odpowiedź 

	1
	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem  znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

	1) 
	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
	NIE DOTYCZY

	2) 
	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
	NIE DOTYCZY

	a) 
	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY
	Prosimy o podanie okresu kredytowania
	NIE DOTYCZY

	b) 
	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY
	Prosimy o podanie okresu poręczenia
	NIE DOTYCZY

	3) 
	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

	
	NIE DOTYCZY

	a) 
	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):
	NIE DOTYCZY
	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
	NIE DOTYCZY

	2
	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

	
	NIE DOTYCZY

	3
	Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
	NIE DOTYCZY

	4
	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, 
- stowarzyszenia,
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
	NIE DOTYCZY



	Pozostałe pytania



	
	Pytanie
	Odpowiedź

	1
	Czy wystąpiły przypadki konieczności wypłaty środków z tytułu gwarancji i poręczeń? Jeśli tak, prosimy o szczegóły.
	NIE

	2
	Czy akceptowalne jest aby „Oprocentowanie kredytu było ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca”?
	TAK

	3
	W przypadku spłaty kapitału, uprzejma prośba o informację, co ze spłatą raty jeżeli przypada na dzień wolny od pracy ?
	OSTATNI DZIEŃ ROBOCZY PRZEZD DNIEM WOLNYM OD PRACY

	4
	W sprawozdaniu finansowym Rb-N za II kw. 2020r. wykazane są wysokie wymagalne należności (kwota powyżej 5,4 MPLN) – prośba o informacje czego dotyczą. Czy jest szansa na ich odzyskanie ?
	Zaległości alimentacyjne egzekwowane przez MGOPS. Jak usprawni się przepis o egzekucji to może spadnie poziom zadłużenia.

	5
	Prośba o informację, co wpływa na zaplanowany wzrost dochodów bieżących na koniec br., w stosunku do wykonania za miniony rok, założono wzrost o 5,5 MPLN.
	W 2019 r. nie mieliśmy subwencji wyrównawczej, wzrosły stawki podatków i opłat za zagospodarowanie odpadami, wzrosły dotacje z budżetu państwa, w tym na 500+

	6
	Prosimy o dostarczenie:
- uchwały o wyborze, na obecną kadencję, Burmistrza oraz dokumentu o powołaniu na stanowisko Skarbnika.

	7
	Prośba o wypełnienie załącznika dot. aktualnego zadłużenia Gminy (poniżej), z uwzględnieniem udzielonych poręczeń i gwarancji.

	8
	Prośba o informacje, czy do wyliczenia ceny ma być brany kalendarz rzeczywisty ( przy informacji o naliczaniu  odsetek jest rozbieżność (rok ma 365 dni a każdy miesiąc rzeczywistą liczbę dni) – co z lutym w 2024 i 2028 roku?   - Tak kalendarz rzeczywisty

	9
	Prośba o potwierdzenie, że do potrzeb obliczania ceny należy przyjąć za datę uruchomienia kredytu dzień 01.11.2020.   – Tak potwierdzamy



Zamawiający informuje, że wykazy zobowiązań zamawiającego i udzielonych poręczeń na dzień 30.09.2020r., stanowiące załączniki do SIWZ, zostały zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego w zakładce dotyczącej przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.





Burmistrz 
[bookmark: _GoBack]Waldemar Miśko
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